
Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, poštovní přihrádka 9, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, fax: 495 058 502, khshk@khshk.cz, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz  

Strana 1 (celkem 2) 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje 
se sídlem v Hradci Králové 

 

Sp. zn.: S-KHSHK 20839/2022/2 Doručovací adresa: 

Č. j.: KHSHK 21375/2022/HOK.HK/No CONSILIUM ai, s.r.o. 

Vyřizuje: Pohořelec 152/3 

Tel.: 118 00 Praha 1 

E-mail: IDDS: bbhwh5r 

 

 

 

V Hradci Králové dne 4. července 2022 

 

Závazné stanovisko k projektové dokumentaci stavby „ČNB – pobočka Hradec Králové – 

technická místnost BB“,  Hořická 1652, Hradec Králové, na pozemku parc. č. st. 4071, parc. 

č. 772/2, parc. č. st. 1616 v katastrálním území Pražské Předměstí  

Králové (dále jen „KHS“), jako příslušný dotčený správní úřad podle § 82 odst. 1 a 2 písm. i) ve spojení 

s § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“), a § 4 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

posoudila v souladu § 30 a násl. zákona o ochraně veřejného zdraví žádost stavebníka Česká národní 

banka, se sídlem Na Příkopě 864/28, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 48136450, kterého zastupuje 

společnost CONSILIUM ai, s.r.o., se sídlem Pohořelec 152/3, 118 00 Praha 1, IČO: 28886241, o vydání 

závazného stanoviska k projektové dokumentaci. 

Po zhodnocení souladu předložené projektové dokumentace s požadavky předpisů v oblasti ochrany 

veřejného zdraví vydává KHS ve smyslu § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, toto závazné stanovisko: 

S projektovou dokumentací stavby „ČNB – pobočka Hradec Králové – technická místnost 

BB“,  Hořická 1652, Hradec Králové, na pozemku parc. č. st. 4071, parc. č. 772/2, 

parc. č. st. 1616 v katastrálním území Pražské Předměstí 

s e   s o u h l a s í .  

Odůvodnění 

Dne 29. 6. 2022 obdržela KHS žádost stavebníka Česká národní banka, se sídlem Na Příkopě 864/28, 

110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 48136450, kterého zastupuje společnost CONSILIUM ai, s.r.o., 

se sídlem Pohořelec 152/3, 118 00 Praha 1, IČO: 28886241, o vydání závazného stanoviska 

k projektové dokumentaci stavby „ČNB – pobočka Hradec Králové – technická místnost BB“,  Hořická 

1652, Hradec Králové, na pozemku parc. č. st. 4071, parc. č. 772/2, parc. č. st. 1616 v katastrálním 

území Pražské Předměstí. 

Předmětem předložené projektové dokumentace (zakázkové číslo neuvedeno) vypracované v dubnu 

2022, zpracovatel dokumentace architektonická a inženýrská kancelář CONSILIUM ai, s.r.o., 

Pohořelec 152/3, 118 00 Praha 1, IČO: 28886241, je návrh stavebních úprav za účelem vytvoření 

místnosti pro umístění jednoho racku 1000x600x42U pro výpočetní techniku. Místnost vznikne 

oddělením části stávající denní místnosti č. 121. Vstupní dveře budou vytvořeny nově realizovaným 

otvorem v železobetonové příčce tl. 150 mm ze stávající bezpečnostní předsíně před velínem. Do nové 

technické místnosti bankovního zabezpečení m. č. 121A o půdorysné ploše 9,65 m2 bude přesunuta 

stávající jednotka chlazení z velínu ostrahy, nově bude doplněna záložní jednotka chlazení. Nová záložní 



Sídlo: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, poštovní přihrádka 9, 501 01 Hradec Králové 

tel.: 495 058 111, fax: 495 058 502, khshk@khshk.cz, e-podatelna: e-podatelna@khshk.cz, IDDS: dm5ai4r, www.khshk.cz  

Strana 2 (celkem 2) 

venkovní jednotka chlazení bude umístěna v předsíni dotačních boxů m. č. 102 vedle stávající 

kondenzační jednotky (vedle okna m. č. 129 – velín ostrahy). Tato místnost má zajištěno přirozené 

větrání. Příkon nově instalovaného split systému je 2 kW a hlučnost venkovní jednotky 47 dB(A) v 1m. 

Navržené úpravy se nachází v prostoru vnitrobloku objektu ČNB – pobočka Hradec Králové v 1.NP. 

Větrání velínu a kuchyňky zůstává beze změny v původním provedení, se stávajícími výkony větrání. 

V kuchyňce se anemostat přesouvá mimo nově instalovanou příčku. Nově navržená technická místnost 

bude větrána přes dveřní mřížku 400x50mm do okolní chodby bezpečnostní propusti. 

Ke změně účelu užívání stávajících místností nedochází 

Dle předložené dokumentace navržené úpravy a instalace jednotek chlazení nebudou zdrojem 

nadlimitního hluku ani vibrací. 

Předložená projektová dokumentace je z hlediska ochrany před hlukem zpracována v souladu 

s požadavky zákona o ochraně veřejného zdraví a nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. Na základě zde 

uvedených skutečností dospěl orgán ochrany veřejného zdraví k závěru, že jsou splněny podmínky 

na ochranu před hlukem v chráněném venkovním prostoru stavby v denní a noční době. 

Vzhledem k tomu, že předložené podklady nejsou v rozporu s právními předpisy v oblasti ochrany 

veřejného zdraví, bylo vydáno kladné závazné stanovisko. 

 

 

odborný rada 

oddělení hygieny obecné a komunální 

pracoviště Hradec Králové 

 

„elektronicky podepsáno“ 

 




